annos sterilitatis futuros, contra illos horrea construxit et replevit, ob quod et lingua Egiptiaca mundi 

salvator est dictus156. In David tamen rege sanctissimo expressius est ostensum, qui rex fuit insimul et 

propheta157, que prophetia(c) est de futuris158, et de(d) Salomone ejus filio, qui per summam 

sapientiam pacem in cunctis regni sui finibus est adeptus159. Est autem attendendum quod omnis 

providentia a divina dirivatur(e). Invenitur autem providentia in brutis, Prov. 6 : Vade ad formicam, o 

piger, et considera vias ejus et disce sapientiam, que cum non habeat ducem nec preceptorem nec 

principem(f) parat estate cibum sibi et [fol. 78ra] congregat in messe quod comedat160 ; in subditis, 

Deut. 32 : Gens absque consilio est, et cetera, utinam saperent et intelligerent ac novissima 

providerent161 ! ; in perfectis vel sanctis, 2 Cor. 8 : Providemus bona non solum coram Deo sed etiam 

coram omnibus(g) hominibus162 ; in ministris, Exo. 18 : Provide de omni populo viros gnaros163 ; in 

rectoribus et dominis, Num. 27 : Provideat Dominus spirituum omnis carnis hominem qui sit super 

multitudinem hanc164. 

Propter primum cavenda sunt mala que pax fallax vel falsa inducit, et hic exprimenda sunt. 

Propter secundum prosequenda sunt bona que pax verax vel vera adducit, et ibi dicenda de laude 

pacis. 

(a) premittitur V, remittitur A. 

153

 Cf. Cicéron, De inventione, lib. 2, cap. 53, § 160, éd. E. Stroebel, Stuttgart, 1977 (1
re

 éd. 1915), p. 147
b
, l. 25-

148
b
, l. 2 (Prudentia est rerum bonarum et malarum neutrarumque scientia ; partes ejus : memoria, 

intellegentia, providentia ; memoria est per quam animus repetit illa quae fuerunt ; intellegentia per quam ea 
perspicit quae sunt ; providentia per quam futurum aliquid videtur ante quam factum est). La formulation de 
Robert s’approche de nombreuses autres chez les auteurs médiévaux, mais ressemble en particulier à celle de 
Thomas d’Aquin : Scriptum super Sententiis, lib. III, d. 33, q. 3, art. 1, q. 1, arg. 1, op. cit., p. 1071, n

o
 264 ; idem, 

Summa theologiae, 1
a
 2

ae
, q. 57, a. 6, arg. 4, op. cit., p. 788 (Tullius ponit in sua Rhetorica tres […] partes 

prudentiae : scilicet memoriam praeteritorum, intelligentiam praesentium, et providentiam futurorum). 
154

 Cf. Gn 6-8. 
155

 Cf. Ex 20-31 ; Ex 34-35 ; EX 40 ; et Lv. 
156

 Cf. Gn 41, 1-49. 
157

 David se regardait de tous comme le saint roi et prophète : par exemple, Augustin, Enarrationes in Psalmos, 
in Ps. 54, par. 3, éd. E. Dekkers et J. Fraipont, Turnhout, 1956 (CCSL, 39), p. 656, l. 2 (propheta sanctus, rex 
Israel). 
158